Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Decimusoctau[us]: q[uod] papa a deo recipit i[m]mediate pta[...]te[...].

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Articuli. XIII. XV. XVI. XVII. XVIII. XIX. **fo. III**

imperii ibi satis. et in alia clemē de re iudi, pasto: alis. Et
quia vacante imperio succedit ecclēsia. ex de fo. cōp. lics.
et de elec. qui inter viuēs sales. ¶ Item tenet O:hen. q
quā dñs dixit petro: Ibi dabo claves regni celiorū. no di
pītulae sed claves scilicet duas. vñā qua claudat et aperiat
et liger et absoluat quoad spiritualia. alia q̄ vñat quoad
temporalia. cl. dist. c. xxi. d. h. per. c. venerabilē. s. ratios
nibus facit op̄ti. ar. gu. xviii. d. constantinus. que palea est:
sed ecclēsia habet pro grano. Quā em vñ corpus sum⁹
in christo: et vñus sp̄s: et vna sp̄s vocatiōis nostrē. vñus
dñs tyna fides: vñus baptisima: vñus deus. ad Eph. iiiij.
et de summa trini. c. s. ad hunc et in clement. de cress. pla.
frequens. s. per. t. de sente. eccl. frequētāt. s. in clement.
pro monstro. c̄ler q̄ duo capita haberemus. vñ. s. in p̄ohe
mio. in fiducia. t. et c̄ de offi. oſdi. qñ. Ianc. veritatem te
muit O:hen. vñ. vñ. in summa que dicit copiosa. et qui filii
sunt legi. s. qualiter et a quo. ¶ Item norat Imōe. de in
reū. ego. sup̄ verbo papat. i. principatu tam in sp̄alib⁹
qui in repositorib⁹. ¶ Item Martb. vli. dicit chris
tus: Dara est mihi ois p̄testas in celo et in terra. sed pas
pa eti veri dei vicarius sit in terris. vñre de trāla. quāto.
nō tamē habet vicariā nisi sicut dei hominis. nā in quān
tū chris̄tus deus est: semp̄ etiā in terra est: quia deus om̄ia
impler. H̄ere. p̄s. Celum et terrā ego imploeo. nec vica
rio opus esset: sed inquantu verus homo est: ascenfuris
ad partē gregem suū ab c̄s p̄storie dimiteret: curam
eius petro et suis successorib⁹ dereliquerit. Et lib. vi. de ho
mīcī. p̄o humānī. i. nō. in nō. aut p̄dictio: Dara est t̄c.
sicut verus homo loquit̄ filius dei: q̄ sicut deus semper
capacitate potestate habuit quā parer. vnde athanasi⁹. Om̄
nipotens pater. inimipotens filius. c. c̄ de sum. trini. c. i.
r̄slo. ¶ Itē dicit om̄is. ergo nihil excipit. s. Lox. xv. Illeb.
ii. xix. dicit si romanor. cū s. Itē in terra. ergo vicarius ei⁹
In terra om̄is papa habet om̄ne potestatē in terra quā
habuit chris̄tus: medū sicut verus deus sed sicut ver⁹ bos
mo. p̄ hoc facit qđ Zacharias ait de christo. c. ir. potestas
eius a mari usq; ad mare. et Ps. lxx. et dominab̄t a ma
ri usq; ad mare. vnde et Ecclēsialitici loquēs de potestatē
te papali. ait Eccl. vii. Dedit illi deus potestatē eoz q̄
sunt super terrā. papa c̄m succellet: est in hoc ade p̄imi ho
minis. antonomasie em̄ et apice formavit deus fili⁹ ad
imaginē suā et similitudine papam vicariū suū. Sēc. i.
Vnde enī papa reprēsentat chris̄tū in terris: vñ qui videt ei
oculo contemplatiō et fidelit̄: videt et chris̄tū vnde et p̄
ptera dicit petro: Martb. xv. Tu es petrus dicit⁹ a me
petra t̄c. xxi. dñs. in nouo. t̄r. xii. tra. dñs. ibi. Hunc enim
in cōsorū indiuiduē vñitatis assumptū. id qđ ipse erat:
id est ab eo qđ ipse erat sc̄z petra (voluti em̄vocatio petri)

Papa dñs voluit nominari ad id est de elec. fundamēta. i. r. fo.
lib. vi. vnde fin hoc papa no est homo simpliciter sed de
no soluz id est vicarius dei. v. c. c. fundamēta. q. ne aut. d. ipsa p. g. ro
chisli: s. mani pontificis vicarii dei. t. c. vbi periculū. e. c. lib. vi. q. ce
dei vis terū. t. et ex v. ecclēsia. benefici. vt noſtrū. t. de transla. quāro
carius. cum si. Th̄e obſtaculū erām iniquitū homo refuit. sic em
de eo dictū est Zach. ix. Ecce rex tu⁹. t. Mart. tri. t. xvij
t. Luc. xxiij. et eius titulus positus per pilatū: Iesu Na
zarenus rex iudeor. Joan. xii. Ps. lxx. Deus iudicis tu⁹
regida. t. Luc. i. Et regnabit in domo iacob. Dan. ii. ad fi.
ibi: In diebus autē t. et. t. Suscitatib⁹ deus regnum celi.
Sed istius regni viuūfislati imperato. vicarius christi
no est: quia no sunt duo vicarii. vt superioris est probant:
ergo papa vicarius est: quia aliis vicarii no est. t. regnū
mundi fine vicario dei non est. Hanc autem veritatem op
erarim⁹ potestem papā habere: licet executionem gla
dij temporalis alteri committere teneatur: pionte com
muniter tenetur ad glo. ordina. et qui filii sint legitimi. cau
samq. t. et de iudi. nouit. hic iunge que dixi infra in ar
ti. xvij. t. cl. t. lc. v. expono extrauagatē bonifaci: vna
sanctam.

¶ Artículos Decimusquartus

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Vartusdecim' arti.
Item alias arti, cum primis est. *Quoniam*

*item aliis arti, cum prius est. Q[uod] omnis
creatura per eum valeat iudicari; et ipse a nul-
la in terris: etiam vniuersaliter conciliorum: ut no-
astis, et de hoc s. iij. t. iij. ar. hoc probatur. ix.
mo. calio: unius facta cuncta: p[ro]p[ter]is dij. s. hinc
ubimittitur, cum duobus, c. seq.*

Articulus Decimusquintus

Vintuldecim^o arti.
Et q[uod] nullus in terris a suo iudicio et sententia ex certa scientia lata; nisi ad deum valeat appellare. ita q[uod] iiii. ipsi sunt canones. t.c. cuncta. et no. ii. q. vi. in summa ad finitima quia de mino ad maiorem appellatur. ita q[uod] vi. anteriori: unum. t.c. de ap. petrum. Sed papa superiori non habentis deum. ita q[uod] iii. aliorum. Et elec. licet. in fin. Excederemus q[uod] a papae male informata possit appellari ad eum bene informandus ad hoc operari. re liber. immo expellimus. exxv. q[uod] ix. sententia. cu[m] duobus. c. pre. ad papam de restitu. in integrum. quinum ex literis. S. nos sicutur. Quoniam mei? in papa ut homo peccare posse et decipi. ex sententia. ex formam omnia. a nobis. q[uod] de penit. dicitur. ii. si enim inquit. nec papas dum pudere suum errore corrigere qui positus est errores origere alio: unde vnde uera nascuntur. nascantur iniurie. q[uod] i. peruexit. C. vnde vi. meminerit. ii. q[uod] viii. nos si et de accusa. inquit. et denunt. qualiter. i. et faciunt qui no. ibi glo. no. Pro hoc facit quod legitur de magno. Alexander monarca orientis. q[uod] semel condonauit ad mortem quemque militum furore repletus: a qua scientia appellauerit miles ad imperatores. Qui alexander: numquid imperator: no[n] su[us]. II. miles: No: quia imperator: no[n] su[us]. Et propter quod alexander imperator: sententia reuocatur contra eu[er]u[m] latra dices: veru[m] dicas. facit op. t.i. q[uod] iiii. quinque und tressalonicam. **C**artulus Decimusseptimus A

Exodus decimus Mr.

Tunc pccatis viuenteris errare no potest: nisi in membris corruptis. s. a recrea-
vbi de hoc. c. sedc. ch. cccc est. t. xii. di. ita do-
minus. t. in glo. s. vitia. vbi de hoc. t. xii. distin. quis. qui
fide eius christus ocat: qui est eius caput. Luce. xxi.
disti. d. s. i. prope si. pater semper audit et exaudit orante
Illi. Joan. xii. ibi ultra medium: Pater gratias ago tibi:
qm audisti me. ego aut scieba qm semper me audis.

Articulus Decimusseptimus

Ecimus septim' arti.
Et plus potest papa solus in iis que non

Et quipotest papam Iohannem in his que non sunt contra articulos fidei et adiacentia eis sacramenta:qua tota alia ecclesia catholica et cœcilia.de hoc no[n] ita,q[uod] i[n] nemo,in glo[ri]a,ar[meni]a,et ev[angel]io,distin-
cut,in glo[ri]a,videt,quia omnis in distinc[ti]o ab e[ccles]ie a[n]t[er]im
mediare ipsius a deo recipit,tri[um]phus,et si dicit[ur] oes[is],et
elec[ta] significasti,de hoc en[ti]a supra tactu[m] est in vi,ar[meni]a.

Articulus Decimus octauus

Ecimus octauus ar.
Et q[uod] papa non intrusus a deo recipit potest
statu post electione sua non a concilis vel elec-
toribus; sicut sibi ius in papatu ex electione
canonica acquiratur. vt. S. ar. h. dictu[m] est. et ex delec. licer. papa
Illi absq[ue] illa exceptione ab universalis ecclesia romana,
non habeat eccl. et facit quod no. in. cillo licer. in vlti glo-
bo hoc infra ar. crescit. **A**rticulus Decimus nonus. A

Ecimus nonus arti.

Et Romana ecclesia nō pōt esse nulla/nec
diuisa.vt.xvij.q.i.pudēda.q: impossibile est
q fides petri deficiat vsq ad die iudicii:pro

*q' haec periculat vng' au' sit multo p'v
a' iii*